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Wszyscy zainteresowani  
postępowaniem 

 
PCZ/ZP/213/2024 
Dotyczy postępowania pn.: „Dostawa ambulansu sanitarnego typu C z częściowym wyposażeniem medycznym dla „Poddębickiego 
Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. w Poddębicach”. 
PCZ/ZP/3330/3/2024 

 
Odpowiedzi na pytania  

oraz informacja o modyfikacji postanowień ogłoszenia i SWZ - I 
 

 
Zgodnie z art. 284 ust. 2, art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) „Poddębickie Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. podaje odpowiedzi na pytania oraz informuje o 
modyfikacji postanowień ogłoszenia o zamówieniu i Specyfikacji Warunków Zamówienia dotyczącego postępowania pn. „Dostawa 
ambulansu sanitarnego typu C z częściowym wyposażeniem medycznym dla „Poddębickiego Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. w 
Poddębicach”:  
     

Pytanie 1. Zamawiający wymaga w okresie gwarancji bezpłatnych przeglądów ambulansu w związku z powyższym proszę o 
podanie przewidywanego rocznego przebiegu ambulansu w celu wyliczenia kosztów eksploatacyjnych, oraz czy 
wykonawca ma doliczyć do oferty również koszty materiałów eksploatacyjnych typu olej silnikowy, klocki, tarcze 
hamulcowe, płyny eksploatacyjne itp.?  

 Odpowiedź:  Zamawiający przewiduje maksymalny przebieg miesięczny ambulansu 4000 km. Zamawiający wymaga 
uwzględnienia w cenie oferty, również kosztów materiałów eksploatacyjnych wymienionych w pytaniu.  
 

Pytanie 2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans, w którym poprzez drzwi praw jest zapewniony dostęp do 
plecaka / torby medycznej umieszczonej w przedziale medycznym (tzw. podwójny) dostęp do plecaka/torby 
medycznej– z przedziału medycznego i z zewnątrz pojazdu)?  

 Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. Zapisy SWZ w Załączniku nr 2 do SWZ – Parametry techniczno – użytkowe 
ambulansu sanitarnego z częściowym wyposażeniem, w pkt 41 otrzymują następujące brzmienie:  

41. Dodatkowe drzwi boczne usytuowane za kierowcą za którymi 
znajduje się oświetlony schowek  (oddzielony od przedziału 
medycznego) wraz z uchwytami (mocowaniami) na dwie butle 
tlenowe 10l, krzesełko kardiologiczne z systemem płozowym, 
materac próżniowy oraz nosze podbierakowe i deskę 
ortopedyczną dla dorosłych. 
Poprzez drzwi lewe lub prawe ma być zapewniony dostęp do 
plecaka / torby medycznej umieszczonej w przedziale 
medycznym (tzw. podwójny) dostęp do plecaka/torby 
medycznej– z przedziału medycznego i z zewnątrz pojazdu). 
Koncepcja do uzgodnienia po podpisaniu umowy 

TAK  

 
 

Pytanie 3. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans wyposażony w manualną skrzynię biegów?  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
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Pytanie 4. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans wyposażony Przy ścianie działowej u wezgłowia noszy fotel 
obrotowy umożliwiający jazdę tyłem do kierunku jazdy, ze składanym do pionu siedziskiem, zagłówkiem 
(regulowanym , bezwładnościowym pasem bezpieczeństwa oraz regulowanym oparciem pod plecami (regulowany 
kąt oparcia – . Fotel bez przesuwu?  

 Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 5. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans wyposażony: W przedziale medycznym zamontowany panel 
sterujący spełniający następujące funkcje: - z funkcją zegara i kalendarza (aktualny czas, aktualna data),/ 
Zamawiający dopuszcza aby funkcja wyświetlania daty i zegar nie były zintegrowane z panelem sterującym - 
sterowanie oświetleniem wewnętrznym przedziału medycznego, - sterowanie układem ogrzewania przedziału 
medycznego, - informujący o temperaturze przedziału medycznego, - sterowanie układem klimatyzacji i wentylacji 
przedziału medycznego, możliwość sterowania oświetleniem zewnętrznym i wewnętrznym z paneli przy drzwiach 
wejściowych do przedziału medycznego Panel dotykowy ?  

 Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie panelu dotykowego. Dopuszcza się zaoferowanie 
pozostałych parametrów wymienionych w pytaniu. Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 6. Zamawiający wymaga by stacja dokująca ( ładująca do tabletu) oraz oryginalny uchwyt do drukarki były 
zamontowane w sposób zapewniający bezpieczeństwo załogi oraz transportowanego pacjenta, proszę o podanie 
marki i modelu drukarki oraz marki i modelu tabletu, który jest w posiadaniu zamawiającego. 
Odpowiedź:  Zamawiający posiada tablet ZEBRA XSLATE L10, uchwyt tabletu ZEBRA, drukarkę Hp Office Jet 200 
Mobil Printer. 
 

Pytanie 7. Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada 
Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, którego przedział medyczny  
ma długość 3, 1m szerokość 1,75 m  oraz wysokość 1,85 m, które to wymiary są całkowicie zgodne z normą  PN EN 
1789  i  wymogiem  NFZ dla ambulansu typu C? 

 Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Zapisy SWZ w Załączniku nr 2 do SWZ – Parametry techniczno – użytkowe 
ambulansu sanitarnego z częściowym wyposażeniem, w pkt 79 otrzymują następujące brzmienie:  

79. Minimalne wymiary przedziału medycznego  (długość x 
szerokość x wysokość)  3100-3250 x 1700-1750 x 1800-
1850mm. 

TAK, (podać)  

 
Pytanie 8. Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans bez autoalarmu? 

 Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 9. Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi aktualnej normy PN EN 1789 i NFZ, 
który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, posiadający silnik 
mocy 120 kW,  i pojemności 2299 cm³ , o max momencie obrotowym wynoszącym 380 Nm  z manualną skrzynią 
biegów , alternatorem 185A, napędem na oś przednią? 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie manualnej skrzyni biegów, zapisy określone w pkt. 64 – 
Załącznik nr 2 do SWZ pozostają bez zmian. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie parametrów silnika wymienionych 
w pytaniu, zapisy określone w pkt. 60, 61 i 62 – Załącznik nr 2 do SWZ nie wymagają zmiany. 
 

Pytanie 10. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania ambulansu o dopuszczalnej masie całkowitej wynoszącej 3,5t, spełniających 
wymogi przewozu 4 osób w pozycji siedzącej oraz 1 leżącej spełniającej  wymóg rezerwy masowej  260 kg określonej 
w aktualnej normie PN-EN 1789 ? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 11. Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania fotel na przegrodzie bez funkcji przesuwu, jeśli jest on zbyteczny i nie 
wpływa na ergonomie pracy ratowników ? 
Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 12. Czy Zamawiający dopuści ambulans, gdzie  funkcja doświetlania zakrętów  jest realizowana przez zintegrowane 
Reflektory LED Dwu Optyczne, znacznie zwiększające stałe doświetlenie drogi oraz pobocza, poprawiające 
widoczność podczas trudnych warunków pogodowych ? 

 Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 13. Czy fabryczna klimatyzacja kabiny kierowcy ma być automatyczna  typu Climatronic, co zdecydowanie poprawia 
bezpieczeństwo prowadzenia pojazdu przez kierowcę  ? Wyjaśniamy, że automatyczna  typu “Climatronic“,  jest to 
automatycznie sterowany układ klimatyzacji, który większość procesów związanych z chłodzeniem oddaje w ręce 
komputera. Regulacja przez użytkownika ogranicza się do określenia poziomu pożądanej temperatury na 
elektronicznym wyświetlaczu. To komputer, samodzielnie dopasowuje kierunek i siłę nawiewu powietrza, w taki 
sposób, żeby zapewnić jak największy komfort.  

 Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie 14. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem dostawy jest ambulans typu  C wg. aktualnej  normy PN EN 1789 ? 

 Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, że przedmiotem dostawy jest ambulans typu  C wg. aktualnej  normy PN EN 
1789. 
 

Pytanie 15. Wobec faktu, że ambulanse są narażone na kolizje i wypadki o wiele bardziej niż inne pojazdy ruchu drogowego, 
dlatego znakomitym rozwiązaniem poprawiającym bezpieczeństwo , jest szyberach, który oprócz doświetlania i  
wentylacji pełni funkcję wyjścia ewakuacyjnego.   Norma PNEN 1789 w zakresie wentylacji w pkt 4.4.6.1 
absolutnie nie wskazuje na szyberdach, jako element mający zapewnić właściwą wymianę powietrza oraz 
doświetlenie przedziału pacjenta. Natomiast w pkt 4.3.5.2 przytoczona norma określa dach, jako wyjście 
ewakuacyjne/awaryjne. Dlatego chcemy zapytać, czy Zamawiający wymaga,  aby szyberdach (okno dachowe )  
stanowił jednocześnie wyjście ewakuacyjne ?  

 Odpowiedź:  Zamawiający wymaga, aby szyberdach (okno dachowe) spełniał funkcję i normy wyjścia 
ewakuacyjnego. 
 

Pytanie 16. Zwracamy się z uprzejmą prośbą na wydłużenie terminu składania ofert z dnia 30.04.2024 r. na dzień 08.05.2024 r. z 
powodu okresu urlopowego – tzw. „długiego weekendu majowego” u naszych poddostawców, co uniemożliwia 
nam otrzymanie ofert i w konsekwencji złożenie ostatecznej naszej oferty w/w postępowaniu.  

 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zapisy ogłoszenia i SWZ zostały zmodyfikowane. 
 

 
W związku z powyższym zmianie ulegają niżej wymienione zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

 
1. Rozdział XIII ust. 1 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:  

1. Wykonawca związany jest ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia 06.06.2024 r. Bieg terminu rozpoczyna się od dnia upływu 
terminu składania ofert, o którym mowa w rozdziale XVI SWZ, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest 
dzień, w którym upływa termin składania ofert. 

 
2. Rozdział XVI ust. 8 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:  

8. Oferta może być złożona tylko do upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 08.05.2024 r. do godz. 10.00. 
 
3. Rozdział XVII ust. 2 SWZ otrzymuje następujące brzmienie:  

2. Otwarcie ofert nastąpi dnia 08.05.2024 r., o godzinie 10:30. 
 
Na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający modyfikuje postanowienia ogłoszenia o zamówieniu 
oraz Specyfikacji Warunków Zamówienia przedłużając termin: 
- składania ofert: 08.05.2024 r. godz. 10:00; 
- otwarcia ofert:  08.05.2024 r. godz. 10:30; 
- termin związania ofertą: 06.06.2024 r. 
 
Pozostałe zapisy SWZ bez zmian. 
 
Załączniki: 
- Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia – I, 
- Załącznik nr 2 do SWZ – Parametry techniczno – użytkowe ambulansu sanitarnego z częściowym wyposażeniem po modyfikacji z dn. 
26.04.2024 r. 
 
 

   WERSJA ELEKTRONICZNA DOKUMENTU. 

 DOKUMENT W ORYGINALE PODPISANY PRZEZ  
    WICEPREZEZ ZARZĄDU   PODDĘBICKIEGO CENTRUM ZDROWIA SP. Z O.O. –   LEK. MED. URSZULĘ MARJAŃSKĄ 

 


